INDICAÇÃO Nº 737 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores da Rua Marina Gonçalves dos Reis, Bairro Cantagalo.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam que as copas das árvores da referida
localidade estão atingindo a rede elétrica, causando riscos aos moradores e transeuntes,
bem como, aumentando a probabilidade de acidentes elétricos. Relatam também que
muitos galhos têm se desprendido das árvores, colocando em risco quem por ali passam
diariamente.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XHG0YKS4WR8UYUH3
		2022-07-11T18:16:46-0300